

## **Forbrugerlaboratoriet ApS**

Industrivej 9  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 28514808

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Ronæs Foged

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Forbrugerlaboratoriet ApS  
Industrivej 9  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 28514808  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Torben Ronæs Foged, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i rådgivning, uddannelse og produkttest i relation til sikkerhed i forbrugsprodukter, primært – men ikke udelukkende – til børn eller omsorg for børn. Aktiviteterne er sket i samarbejde med producenter, importører, sikkerhedsmyndigheder samt organisationer/medier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 538 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.382.521</b>	<b>1.183.047</b>
Personaleomkostninger	1	(666.138)	(639.570)
Af- og nedskrivninger		<u>(43.924)</u>	<u>(49.183)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>672.459</b>	<b>494.294</b>
Andre finansielle indtægter	2	18.573	8.102
Andre finansielle omkostninger		<u>(161)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>690.871</b>	<b>502.396</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(152.389)</u>	<u>(111.091)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>538.482</u></b>	<b><u>391.305</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		520.000	300.000
Overført resultat		<u>18.482</u>	<u>91.305</u>
		<b><u>538.482</u></b>	<b><u>391.305</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.267	39.231
Indretning af lejede lokaler		65.753	90.713
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>86.020</b>	<b>129.944</b>
Deposita		42.000	42.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>42.000</b>	<b>42.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>128.020</b>	<b>171.944</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.112	118.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		678.515	200.067
Udskudt skat		36.082	30.811
<b>Tilgodehavender</b>		<b>885.709</b>	<b>349.171</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>386.356</b>	<b>639.098</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.272.065</b>	<b>988.269</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.400.085</b>	<b>1.160.213</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		320.835	302.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>520.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>965.835</u></b>	<b><u>727.353</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.990	42.992
Skyldig selskabsskat		157.660	117.430
Anden gæld		<u>268.600</u>	<u>272.438</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>434.250</u></b>	<b><u>432.860</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>434.250</u></b>	<b><u>432.860</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.400.085</u></b>	<b><u>1.160.213</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	302.353	0	427.353
Årets resultat	0	18.482	520.000	538.482
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>320.835</b>	<b>520.000</b>	<b>965.835</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	522.198	503.959
Pensioner	72.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	71.940	63.611
	<b>666.138</b>	<b>639.570</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.378	6.752
Renteindtægter i øvrigt	182	1.196
Valutakursreguleringer	10	154
Øvrige finansielle indtægter	3	0
	<b>18.573</b>	<b>8.102</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	157.660	117.430
Ændring af udskudt skat	(5.271)	(6.339)
	<b>152.389</b>	<b>111.091</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	377.806	316.265
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>377.806</b>	<b>316.265</b>
Af- og nedskrivninger primo	(338.575)	(225.552)
Årets afskrivninger	(18.964)	(24.960)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(357.539)</b>	<b>(250.512)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.267</b>	<b>65.753</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Copement Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i søsterselskab er der afgivet selvskyldnerkaution, pr. 31.12.2017 udgør gælden 0 kr.
